FACULDADE DE FISIOTERAPIA
Rua Eugênio do Nascimento, s/n– Bairro Dom Bosco

Juiz de Fora – MG – CEP: 36038-330
Telefone: (32) 2102-3843

E-mails: direcao.facfisio@ufjf.edu.br ou secretaria.facfiso@ufjf.edu.br

PORTARIA Nº 005/2016 de 19 de dezembro de 2016

MARIA ALICE JUNQUEIRA CALDAS,
Diretora da Faculdade de Fisioterapia da Universidade
Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições
legais resolve:

Nomear as professores abaixo descritos de acordo com suas representatividades para

compor a Comissão Orientadora do Estágio (COE) do Curso de Fisioterapia:

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Primária à Saúde, a Profª Rayla

Amaral Lemos e seu suplente o Prof. Eduardo de Castro Assis;

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Secundária I, a Profª Cláudia Helena

Cerqueira Mármora e sua suplente a Profª Vanusa Caiafa Caetano;

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Secundária II, a Profª Jaqueline da

Silva Frônio e sua suplente a Profª Paula Silva de Carvalho Chagas;

Representante do Estágio Supervisionado em Atenção Terciária, a Profª Rosa Maria de

Carvalho e seu suplente o Prof. Leandro Ferracini Cabral.

Compõe também a COE do referido curso o coordenador do Curso, um representante do 9º

período, um do 10º período e ainda, um na qualidade de convidado representante do 8º

período.

As professoras Manuela Feitosa e Carla Malaguti integraram esta comissão no período de

11 de março de 2016 até a presente data. As professoras Paula Silva de Carvalho Chagas e

Rosa Maria de Carvalho realizarão seus trabalhos de 19 de dezembro de 2016 a 19 de

dezembro de 2020. Os demais membros iniciaram suas atividades em 11 de março de 2016

e deverão cumprir até 11 de março de 2020.

A presente portaria entra em vigor na data de sua aprovação em Conselho de Unidade e

sua divulgação no âmbito da UFJF.

Profa. Maria Alice Junqueira Caldas

Diretora da Faculdade de Fisioterapia